
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Aval Institucional

 
VISTO:

Lo solicitado por la Directora Interina del Instituto de Política, Sociedad e Intervención Social (IPSIS) de la Facultad,
Dra. Cristina González, referido al pedido de Aval Institucional de la Facultad de Ciencias Sociales al Panel que
presentará el Equipo de Investigación dirigido por la Magter. Graciela Fredianelli, Proyecto Memorias Colectivas:
lugares de la memoria y conmemoraciones en espacios territoriales de la ciudad de Córdoba, en el marco del
Encuentro de la Red de Investigadores sobre Historia de Trabajo Social en Argentina a realizarse el 25 de junio, 02
de julio y 06 agosto de 2021, de forma virtual ; y

CONSIDERANDO:

Que dicho Panel tendra lugar en el Encuentro de la Red de Investigadores sobre Historia de Trabajo Social en
Argentina a realizarse el 25 de junio, 02 de julio y 06 agosto de 2021.

Que dicho Encuentro es organizado por el Equipo docente y de investigación. Cátedra Fundamentos y Constitución
Histórica del Trabajo Social-B. Proyecto de Investigación Memorias colectivas: lugares de la memoria y
conmemoraciones en espacios territoriales de la ciudad de Córdoba. Licenciatura en Trabajo Social. FCS. UNC.

Equipo “Proceso de Profesionalización del Trabajo Social en la ciudad de La Plata. Antecedentes históricos de la
Asistencia Social en el período 1882-1848” FTS UNLP Equipo del CAID “La profesionalización de Trabajo Social en
Santa Fe, desde sus orígenes institucionales en la década del' 40 hasta la década del ‘70” FCJS UNL

Que el Encuentro tiene como objetivos reflexionar sobre las fortalezas, aprendizajes, obstáculos y proyecciones de la
investigación histórica del Trabajo Social en contexto de pandemia y ASPO. Socializar e intercambiar saberes,
prácticas, experiencias de cada grupo de investigación y Generar un espacio de capacitación.

Que en el Encuentro participaran además investigadores de la Universidad Nacional de la Plata y Universidad
Nacional del Litoral.

Que lo solicitado fue tratado sobre tablas en Sesión del HCD de la FCS en el día de la fecha.

Por ello:

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E:



Artículo 1º: Otorgar el Aval Institucional de la Facultad de Ciencias Sociales al Panel que presentará el Equipo
de Investigación dirigido por la Magter. Graciela Fredianelli, Proyecto Memorias Colectivas: lugares de la memoria y
conmemoraciones en espacios territoriales de la ciudad de Córdoba, en el marco del Encuentro de la Red de
Investigadores sobre Historia de Trabajo Social en Argentina a realizarse el 25 de junio, 02 de julio y 06 agosto de
2021, de forma virtual

Artículo 2º: Protocolizar. Comunicar. Notificar. Publicar. Archivar.

DADA EN SESION VIRTUAL DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS SOCIALES A LOS VEINTIOCHO DÍAS DEL MES DE JUNIO DEL AÑO DOS MIL
VEINTIUNO.


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2021-183-E-UNC-DEC#FCS
	fecha: Viernes 23 de Julio de 2021
		2021-07-23T13:30:20-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-07-23T16:17:58-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-07-23T16:17:59-0300
	GDE UNC




